santa ^ sono rimasti affarlla altondo sicondo uno modelo

fatto per mano del prefato maestro matheo sicondo i

modi et pacti che di sotto seghuiranno et prima

Il prefato maestro matheo debbia et sia tenuto fare ditta

chappella altondo aotto facci largha dentro braccia vi vel

circha, dellanda difuori braccia vni vel circha per di amitro,

et ogni faccia braccia mi pigiando il mezzo delluna co-

lonna allaltra per larghezza, et braccia vm per altezza

per ciascuna faccia perinsino alcornicione, et dal corni-

cione, per insino allalanterna che verrà aessere la volta

braccia cinque daltezza facendola piìi confiata che potrà

del più et il mancho che alprefato messer domenico parrà

et piacerà, lalanterna sarà braccia tre con lapalla vel cir-

cha, ilbasamento sarà alto braccia 1 lyS con una corni-

eie disotto et disopra et uno fregio dimarmi rossi innel

mezzo, et sopra questi saranno le colonne et archi dimi-

sura di braccia cinque et grossi le colonne l/*3 di braccia

perinsino iy*2 br. liarchi grossi un altro terzzo di braccia et

larghi un altro terzzo dibrac, intendendosi, in ditta misura
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la bnsa et chapitello lavorati ichapltelll slcondo la forma

del modello suddetto [oj meglo sopra ditti cbapltelli sarà

unarchltravi grosso 1/'3 di braccia et largbo l/'2 braccio

saravi intaglato arcbetti et fusaioll [0| vero fogli secondo

che meglo acchadera item il fregio che verrà aessere so-

pra adltti architravi sarà largbo 1/^ braccia grosso alsuo

debito iimelquale sarà intaglato due festoni con due Se-

rafini, item sopra aditto fregio sarà il cornicione grosso 1/5

dibraccla et largho braccia uno computandosi quello che

aessere della banda dentro intaglatovi una fogla et cuscij

et bovoli et dlntelll, sopra ditto cornicione aessere otto

spicoll lavorati abastoni et asmuso \0[ vero alntha volato

per insino allalanterna •[. lalanterna sarà con una corni eie

disotto et un altra disopra et innel mezzo sarà channel-

lata et una punta con la sua palla fatta aschaglietti, item

disopra al cornicione sarà per ogni faccia uno nlchio con

una cornicetta lavorata disopra, item indelle triancholi de-

gliarchi va aessere una rosa [0[ fogla et innel mezzo del-

larcho una menzola .p item indelle tre faccie dlrieto va

aessere uno san Sebastiano alto col bronchone braccia

tre con una podio dibasetta disotto et questo dimarmi

finissimi et bianchi slcondo il morto della selpultura di

messer piero danoceto, et dentro allarcho sarà uno ismuso